ílíã
§\ro.o.,." &ÍtrEiIEEEl.,Á".',r**

ItLllilit!: : r.(!or ocrq

nrrnrsrÉnro oa n»ucaçÂo
SECRETARTA DE EDUCAÇÃo pRoFrssroNAL E rncxor,ócrcn

TNSTITLTTO FEDERAL DE EDUcAçÃo, crÊxcle e rECNoLocrA Do sERTÃo PERNAMBUCANo
CAMPUS PETRO-LINA ZONA RURÁL

DIREÇÁO GERAL

PORTARIAN'IlO DE 15 DE MARÇO DE 2()I8

A DiTetoTa GeTal do INSTITATO FEDERAL DE EDUCÁÇÃq, CIÊNCA E TECN0LDGIA Do
SERTÃO PERNAMBaCANO - CAMPUS PETR0LINA zoNÁ RURÁL, no uso da competência
que the foi delegada pela Portaria N" 460, de 2010812015. publicada no DOU de 20/0812015,
resolve:

LOCALIZAR a servidora Femanda Femandes Pinheiro da Costa, matrícula SIAPE 1815020
ocupante do cargo de Técnica de Laboratório exercendo 5rras aliyid4dss no Laboratório de análise
Íisico-química e sensorial de alimentos do Campus Petrolina Zona Rural:

Descriçâo sumária das atividades Tempo Mensal
(Horas)

Local
de Trabalho

Organização da rotina laboratorial, manuseio de reagentes
e materiais utilizados nas atiüdades laboratoriais.
Montagem de experimento reunido eqüpamentos e,
materiais de consumo para serem utilizados em aulas
praticas e projetos.

'Preparo de Soluções. preparo de amostÍas para aulas
40 Horas

práticas, controle de produtos quimicos utilizados.

Orientagão e execuçâo de limpeza e conservação do
ambiente laboratorial( bancadas, equipamentos, utensílios. I Direção de Ensino 40 Horas

drarias).

Operaçâo de equipamentos elétricos. orientação e descarte
de resíduos, assessorias nas atividades de ensino, pesqúsa
e extensão-

40 Horas

aro do ambiente laboratorial para realização de
cã, prepaÍo do ambiente laboratorial para

idesenvolvimento de projetos de pesquisa e extensão,

lassessoria nas atividades de ensino, pesquisa e extensão.

CARGA HORARIA TOTAL MENSAL:

l0 Horas

160 ho

I

Jane Perez
Diretora Geral

Campus Petrolina Zona Rural
Portaria N' 460. DOtld-e20 /08 n01 5

Jall: ili:eir-3-ret*'
l- r::::- : al-rí?::\,15

r,.ti":lâ j-r : :' :.-i. .' a

i ;; cà::1"'1:'*:Í:: :'''Lr'1

. .;- ;;.i r'.; : )-_.6-{ «à;tP_--'-:..fu1 .&q,,.

,;rH{}Ê,,-ffi

30 Horas